
 
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด 
ว่าด้วยการจ่ายเงิน “ทุนน้ำใจสหกรณ์” 

พ.ศ. 2551 
------------------------- 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด ข้อ 59(8)  
ข้อ 86(11) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 17 ครั้งที่ 6/2551 เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2551 ได้มีมติ
กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด ว่าด้วยการจ่ายเงิน “ทุนน้ำใจสหกรณ์”  
พ.ศ. 2551 ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1  ระเบียบนี้เรียกว่า ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด ว่าด้วยการ
จ่ายเงิน “ทุนน้ำใจสหกรณ”์ พ.ศ.2551 
  ข้อ 2  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  มิถุนายน 2551 เป็นต้นไป 
  ข้อ 3  ให้ยกเลิก 
   ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการพลเรือนวังปารุสก์ จำกัด ว่าด้วยการจ่ายเงิน “ทุนน้ำใจ
สหกรณ์” พ.ศ. 2548 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอื่นใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้  
ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ 4  ในระเบียบนี้ 
   “สหกรณ”์ หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด 
    “สมาชิก” หมายถึง สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด 
  “คณะกรรมการ” หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรอง
แห่งชาติ จำกัด 
   “ประธานกรรมการ” หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ 
จำกัด 
   “รองประธานกรรมการ” หมายถึง รองประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรอง
แห่งชาติ จำกัด 
  “ผู้จัดการ” หมายถึง ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด 
   “รองผู้จัดการ” หมายถึง รองผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด 
   “ทุนน้ำใจสหกรณ์” หมายถึง เงินทุนที่สหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด 
มอบให้แก่สมาชิกที่เกษียณอายุราชการ ลาออกจากราชการ หรือลาออกจากการเป็นสมาชิกสหกรณ์โดยไม่มี
ความผิด ตามข้อบังคับและระเบียบสหกรณ์ 
  ข้อ 5  วัตถุประสงค์ เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่สมาชิกที่เป็นสมาชิ กตลอดอายุราชการหรือ
สมาชิกที่ลาออกจากราชการ หรือลาออกจากการเป็นสมาชิกสหกรณ์โดยไม่มีความผิดตามข้อบังคับและ
ระเบียบสหกรณ์ เพ่ือเป็นการสร้างขวัญและกำลังใจ 



  ข้อ 6  เงินทุนน้ำใจสหกรณ์นี้ ให้ตั้งจากเงินทุนสาธารณประโยชน์ งบประมาณรายจ่ายประจำปีของ
สหกรณ์ และเงินบริจาคที่แสดงเจตนาให้เป็นเงินทุนน้ำใจสหกรณ์ 
  ข้อ 7  เมื่อสมาชิกเกษียณอายุราชการ ลาออกจากราชการ หรือลาออกจากสหกรณ์โดยไม่มีความผิด 
ให้สหกรณ์จ่ายเงินทุนน้ำใจสหกรณ์นี้ตอบแทนสมาชิกตามระยะเวลาการเป็นสมาชิกดังต่อไปนี้ .- 
   7.1 เป็นสมาชิกสหกรณ์ตั้งแต่ 3 ปี ถึง 5 ปี           500  บาท 
   7.2 เป็นสมาชิกสหกรณ์ตั้งแต่ 6 ปี ถึง 9 ปี     1,500  บาท 
   7.3 เป็นสมาชิกสหกรณ์ตั้งแต่ 10 ปี ขึ้นไป       3,000  บาท 
   การนับเวลาการเป็นสมาชิก ให้นับตั้งแต่วันที่เข้าเป็นสมาชิกติดต่อกันจนถึงวันเกษียณอายุ
ราชการ วันลาออกจากราชการ หรือวันลาออกจากการเป็นสมาชิกสหกรณ์โดยไม่มีความผิดตามข้อบังคับและ
ระเบียบสหกรณ์ เศษของปีถ้าเกิน 6 เดือนให้นับเป็น 1 ปี สำหรับสมาชิกที่เกษียณอายุราชการ หรือลาออก
จากราชการให้ได้รับเงินทุนน้ำใจสหกรณ์เพียงครั้งเดียว 
  ข้อ 8  ให้ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด มีหน้าที่ดำเนินการให้เป็นไปตาม
วัตถุประสงค์ของระเบียบ โดยเสนอขออนุมัติการจ่ายเงินทุนนี้ต่อประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์สำนัก
ข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด แล้วรายงานให้คณะกรรมการดำเนินการทราบ 
  ข้อ 9 ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 
 
  ประกาศ ณ วันที่  1  มิถุนายน  พ.ศ. 2551 
 

 

    (นายณรงค์    ฟักสอน) 
    ประธานกรรมการ 

   สหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด 


